
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZZAZIONE

N io | o “GARIBALDI” DI CATANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE
DEL DIRETTORE DELL'U.O.C. AFFARI GENERALI

N. SL rai 2 0 FEB, 2023

OGGETTO: Corresponsione della somma complessiva di € 2.398,4745 per la conduzione degli
studi clinici XL 184-311e lo studio clinico 12G —- MC - JZJB svoltisi presso l’U.O. di Endocrinologia
del P.O. Garibaldi Nesima, sotto la diretta responsabilità della Professoressa Gabriella Pellegriti,
Garibaldi - Nesima. Modifica parziale determina 12/2023.

L'anno 2023. il giorno del mese di
+.
in Catania, presso la Sede Legale

dell’Azienda P.zza S. Maria di Gesù, 5, il Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Affari Generali D.ssa Ersilia
Riggi. adotta il seguente provvedimento rientrante nelle funzioni delegate sulla scorta del Regolamento
Aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell'attività amministrativa, adottato con
deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019

IL DIRETTORE DELL'U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n.749 del 04.12.2019

Premesso che:
- Con determina numero 12 del 10/02/2023 si è proceduto alla corresponsione delle somme

relative alle sperimentazioni degli studi clinici XL 184-311 e J2G —- MC -— JZJB svoltisi
presso l’U.O.C. di Endocrinologia del P.O. Garibaldi Nesima, sotto la diretta responsabilità
della Professoressa Gabriella Pellegriti;

- Che su indicazione del P.I. tra il personale che ha partecipato alla sperimentazione è stato
inserito, il nominativo della Dottoressa Sonia Grasso;

Viste le note:
- Nota del 20/01/2023 prot. n. 11827/R.U. con la quale il Settore Gestione Risorse Umane ha

comunicato che non può liquidare le somme (€ 2.398,4745) destinate alla Dott.ssa Grasso
Sonia in quanto non risulta dipendente dell’ A.R.N.A.S. Garibaldi;

- Nota del 24/01/2023 prot. n. 401/AA.GG. con la quale si è richiesto alla Professoressa
Pellegriti Gabriella una nuova ripartizione delle somme de qua;

- Nota del 08/02/2023 prot. n. 756/AA.GG. con la quale, la Professoressa Pellegriti Gabriella
ha indicato una nuova ripartizione delle somme rimaste in sospeso;

Preso pertanto atto:

Pagina 1-4



- della Determina numero 12 del 10/01/2023, con la quale è stato approvato 1l pagamento
della cifra totale di € 5.294,856 con relative ripartizioni;

- della somma rimasta in sospeso di € 2.398,4745 originariamente destinata alla Dottoressa
Sonia Grasso, giusta nota prot. n. 5307 del 15/11/2022 e nota prot. n. 5308 del 15/11/2022 del
P.L;

prot. 756/AA.GG. del 08/02/2023 e di seguito ripartite;

OVVero:

Studio Clinico XL 184-401

della nuova destinazione delle superiori somme così come comunicato dal P.I. con nota nostro

(fatt. 1/2021)
Ovvero: 10 ore lavorative Euro
Professoressa Gabriella Pellegriti PI UOC Endocrinologia Nesima 403,005

Studio Clinico XL 184-401

(fatt. 55/2021)
Ovvero: 18 ore lavorative Euro
Professoressa Gabriella Pellegriti PI UOC Endocrinologia Nesima 830,00

Studio Clinico XL 184-401
(fatt.69/2021)

Ovvero: 12 ore lavorative Euro
Professoressa Gabriella Pellegriti PI UOC Endocrinologia Nesima 440,469 50

Studio Clinico XL 184-401
{(fatt.97/2021)

Ovvero: 3 ore lavorative Euro
Professoressa Gabriella Pellegriti PI UOC Endocrinologia Nesima 225,00

Studio Clinico XL 184-401
(fatt. 146/2021)

Ovvero: 10 ore lavorative Euro
Professoressa Gabriella Pellegriti PI UOC Endocrinologia Nesima 400.00

Pagina 2-4



Studio clinico J2G — MC - JZJB
(fatt 86/2021)

Ovvero: 4 ore lavorative Euro
Professoressa Gabriella Pellegriti PI UOC Endocrinologia 100,00
Nesima

Di seguito si riporta la somma totale:

- Professoressa Gabriella Pellegriti PI UOC Endocrinologia Nesima € 2.398,4745 - ore 59,

Ritenuto, per quanto sopra, di poter procedere al pagamento del compenso nella misura sopra distinta,
della somma totale di € 2.398,4745 c.e. n. 20004000020 “costi per sperimentazioni cliniche" bilancio
anno 2021, in favore della Professoressa Gabriella Pellegriti sperimentatore principale degli studi di che
trattasi.

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
- Modificare la Determina numero 12 del 10/01/2023 nella parte che prevede la

corresponsione della somma di euro € 2.398,4745 in favore della Dott.ssa Sonia Grasso,
ritenendo di doverla destinare, giuste note prot. n. 5307 del 15/11/2022 e nota prot. n. 5308
del 15/11/2022 del P.I. allo stesso;

- Prendere atto delle ore da decurtare pari a n. 59 come dallo stesso P.I. dichiarate,
- Dare mandato al Settore Risorse Umane di corrispondere la somma di euro € 2.398,4745 alla

Professoressa Gabriella Pellegriti relativa sperimentatore principale degli studi clinici PPD
Global Ltd XL 184-401 e JZJB — 001116RG801 svoltisi presso l’U.O. di Endocrinologia del
P.O. Garibaldi Nesima, sotto la diretta responsabilità della Professoressa Gabriella Pellegriti,
con aggravio sul c.e. n. 20004000020 "costi per sperimentazioni cliniche" - bilancio anno 2021.

Il Direttore dell'U.O,C.

{Dott. Esa gar

Pagina 3-4



U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO PATRIMONIALE

Bilancio anno 2021

Autorizzazione n. 44}, - Sub D
conto 20004000020

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Affari Generali,
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget.

Il Direttore del/W.O.C.
“Economico Finanziapi@ e Patrimoniale”

(Dott. G./ daccella)i
Il presente atto viene pubblicato sul sito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”’, a cura
del sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione

Pagina 4-4


